АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

 от  27.02. 2023 г.                                                                                            № 65

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в

соответствие с решением Городской Думы городского поселения город Жуков от

28.12.2022 №48 «О бюджете муниципального образования городское поселение город

Жуков на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории городского поселения город Жуков на 2017-2024гг», утвержденной

Постановлением администрации городского поселения город Жуков от 14.06.2017

№220, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, формировании и

реализации муниципальных программ городского поселения город Жуков,

утвержденным Постановлением от 16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории городского поселения город Жуков на 2017-2024 гг.»

(далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации ГП г. Жуков

№ 220 от 14.06.2017 (в редакции постановлений от 27.03.2018 № 89, от 29.03.2019 №216,

от 24.04.2019 №379, от 10.09.2019 №619, от 30.03.2020 №108, от 13.08.2020 №268, от

20.01.2021 №06, от 28.01.2021 №17, от 13.04.2021 №110, от 03.08.2021 №230, от

29.12.2021 №433, от 15.06.2022 №198) изменения, изложив в новой редакции п.10

Паспорта Программы, первый абзац раздела 4 , Приложение №1к Программе согласно

Приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

 Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                                       О.В. Ким

О   муниципальной   программе

«Формирование    современной

городской среды на территории

городского   поселения   город

Жуков на 2017-2024 гг.»

Приложение

к постановлению

администрации ГП  г. Жуков

                   от  27. 02.2023 г.  № 65

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории городского

поселения город Жуков на 2017-2024 гг.»

10. Финансовое обеспечение

муниципальной программы

Всего потребность в финансах на 2017-2024 гг.:

146 653 095,68 руб.
Источники финансирования:

Федеральный бюджет (далее - ФБ) – 94 927 833,26

руб.
Областной бюджет (далее - ОБ) – 22 427 376,31 руб.

Местный бюджет (далее - МБ) – 29 297 886,11 руб.

в т.ч.

2017 г. – 3 175 957 руб.:

ФБ - 1 524 459,45 руб.; ОБ -1 568 922,71 руб.;

МБ - 82 574,84 руб.

2018 г. – 9 379 743,46 руб.:

ФБ – 5 654 791,85 руб.; ОБ - 2 286 502,66 руб.;

МБ – 1 438 448,95 руб.

2019 г. – 11 690 306,58 руб.:

ОБ – 9 312 764,41 руб.; МБ – 2 377 542,17 руб.

2020 г. – 11 827 598,45 руб.:

ФБ – 6 437 195,32 руб.; ОБ – 2 954 312,40 руб.;

МБ – 2 436 090,73 руб.

2021 г. – 73 034 617,20 руб.:

ФБ – 57 870 096,55 руб.; ОБ – 3 188 000,08 руб.;

МБ – 11 976 520,57 руб.

2022 г. – 16 101 253,19 руб.:

ФБ – 9 921 948,29 руб., ОБ – 93 018,27 руб.;

МБ – 6 086 286,63 руб.

2023 г. – 10 191 904,16 руб.:

ФБ – 5 755 658,01 руб.; ОБ – 54 030,10 руб.;

МБ – 4 382 216,05 руб.

2024 г. – 11 251 715,64 руб.:

ФБ – 7 763 683,79 руб.; ОБ – 2 969 825,68 руб.;

МБ – 518 206,17 руб.

4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

Всего потребность в финансах на 2017-2024 гг.: 146 653 095,68 руб. (Приложение

№1 (новая редакция)).

Источники финансирования:

Федеральный бюджет (далее - ФБ) – 94 927 833,26 руб.

Областной бюджет (далее - ОБ) – 22 427 376,31 руб.

Местный бюджет (далее - МБ) –  29 297 886,11 руб.

в т.ч.

2017 г. – 3 175 957 руб.:

           ФБ - 1 524 459,45 руб.; ОБ -1 568 922,71 руб.; МБ - 82 574,84 руб.

            2018 г. – 9 379 743,46 руб.:
            ФБ – 5 654 791,85 руб.; ОБ - 2 286 502,66 руб.; МБ – 1 438 448,95 руб

2019 г. – 11 690 306,58 руб.:
            ОБ – 9 312 764,41 руб.; МБ – 2 377 542,17 руб.

2020 г. – 11 827 598,45 руб.:

           ФБ – 6 437 195,32 руб.; ОБ – 2 954 312,40 руб.; МБ – 2 436 090,73 руб.

2021 г. – 73 034 617,20 руб.:

           ФБ – 57 870 096,55  руб.; ОБ – 3 188 000,08 руб.; МБ – 11 976 520,57 руб.

2022 г. – 16 101 253,19.:
            ФБ – 9 921 948,29 руб., ОБ – 93 018,27 руб.; МБ – 6 086 286,63 руб.

2023 г. – 10 191 904,16 руб.:
            ФБ – 5 755 658,01 руб.; ОБ – 54 030,10 руб.; МБ – 4 382 216,05 руб.

2024 г. – 11 251 716,64 руб.:

ФБ – 7 763 683,79 руб.; ОБ – 2 969 826,68 руб.; МБ – 518 206,17 руб.

Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы "Формирование современной

городской среды на территории городского поселения город Жуков

на 2017 - 2024 гг." (новая редакция)

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Источники

финанси-

рования

Сумма

расходов всего

(руб.)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1
Выполнение

комплекса работ

по

благоустройству

дворовых

территорий

многоквартирных

домов

Итого: 23 375 111,43 2 117 304,66 3 937 853,36 8 158 554,37 0,00 1 210 799,04 0,00 0,00 7 950 600,00

в т. ч.

Федеральный

бюджет 8 828 727,61 1 016 306,30 2 326 507,31

  5 485 914,00

Областной

бюджет 11 339 707,53 1 045 948,47 940 718,17 5 960 536,33

1 174 287,56   2 218 217,00

Местный

бюджет 3 206 676,29 55 049,89 670 627,88 2 198 018,04

36 511,48

 246 469,00

2

Выполнение

комплекса работ

по

благоустройству

общественных

территорий

Итого: 101 673 438,32 1 058 652,34 2 213 210,81 1 372 147,70 4 512 267,65 67 669 288,12 13 809 967,54 10 191 904,16 846 000,00

в т. ч.
         Федеральный

бюджет 71 687 030,00 508 153,15 1 228 916,57

53 840 845,80 9 769 716,47 5 755 658,01 583 740,00

Областной

бюджет 7 617 342,39 522 974,24 496 909,75 1 259 588,06 2 954 312,40 2 013 712,52 79 781,32 54 030,10 236 034,00

Местный

бюджет 22 369 065,93 27 524,95 487 384,49 112 559,64 1 557 955,25 11 814 729,80 3 960 469,75 4 382 216,05 26 226,00

Итого дворовые и общественные

территории 125 048 549,75 3 175 957,00 6 151 064,17 9 530 702,07 4 512 267,65 68 880 087,16 13 809 967,54 10 191 904,16 8 796 600,00

3

Выполнение

комплекса работ

по

благоустройству

парков

Итого: 21 604 545,93

3 228 679,29 2 159 604,51 7 315 330,80 4 154 530,04 2 291 285,65 0,00 2 455 115,64

в т. ч.
         Федеральный

бюджет 14 412 075,65

2 099 367,97

6 437 195,32 4 029 250,75 152 231,82  1 694 029,79

Областной

бюджет 3 470 327,39

848 874,74 2 092 640,02

13 236,95  515 575,68

Местный

бюджет 3 722 143,89

280 436,58 66 964,49 878 135,48  125 279,29 2 125 816,88  245 511,17

  Всего:   146 653 095,68 3 175 957,00 9 379 743,46 11 690 306,58 11 827 598,45 73 034 617,20 16 101 253,19 10 191 904,16 11 251 715,64

  в т. ч.

Федеральный

бюджет 94 927 833,26 1 524 459,45 5 654 791,85 0,00 6 437 195,32 57 870 096,55 9 921 948,29 5 755 658,01 7 763 683,79

Областной

бюджет 22 427 376,31 1 568 922,71 2 286 502,66 9 312 764,41 2 954 312,40 3 188 000,08 93 018,27 54 030,10 2 969 825,68

Местный

бюджет 29 297 886,11 82 574,84 1 438 448,95 2 377 542,17 2 436 090,73 11 976 520,57 6 086 286,63 4 382 216,05 518 206,17